АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025                                                                                                                            № 1048

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 26.02.2025 № 380 «О комплексном развитии несмежных

территорий жилой застройки в районе улиц Свободы,

Чайковского и Академической города Иванова»

В соответствии с частью 7 статьи 67 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области

от 23.09.2021 № 448-п «Об определении сведений, подлежащих включению в

решение о комплексном развитии территории в Ивановской области»,

руководствуясь пунктом 14 части 4 статьи 5 Правил землепользования и

застройки города Иванова, утвержденных решением Ивановской городской

Думы от 27.02.2008 № 694, пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в приложение 3 к постановлению Администрации

города Иванова от 26.02.2025 № 380 «О комплексном развитии несмежных

территорий жилой застройки в районе улиц Свободы, Чайковского и

Академической города Иванова», изложив пункт 5 Перечня предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства в границах Территории комплексного развития

территории в следующей редакции:

«

5. Максимальный коэффициент плотности застройки,

рассчитываемый как отношение площади всех этажей зданий и

сооружений к площади земельных участков в границах

комплексного развития территории, сформированных для

размещения многоквартирных домов

3,4

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет и

информационном портале города Иванова иваново.рф.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464185&dst=3450
consultantplus://offline/ref=B634F662DC852A23B2518F3388F422A549D678BB2D88D2C327B4CF589D74C30AC2B78ED1BE83484D41ACF2DC5B073BF04A145EB1DE6875E427565F15G7f3W